
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

DECRETO Nº 002, DE 19 DE JANEIRO DE 2026
ALTERA O DECRETO Nº 244, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso das atribuições legais
que  lhe  confere  a  Lei  Orgânica  Municipal,  especialmente  quanto  à  direção  superior  da
Administração Pública.
DECRETA:
Art. 1º Fica alterado o Art. 1º do Decreto nº 244, de 08 de dezembro de 2025, que nomeia os
membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, conforme segue:
“Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE do Município de
Darcinópolis–TO, para o mandato de 4 (quatro) anos, com efeito retroativo a data de 04 (quatro) de
setembro de 2025, com a seguinte composição:” (NR)
Art.  2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis – TO, 19 (dezenove) de janeiro de 2026.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e11c11-19012026122216

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 643/2026

http://www.tcpdf.org

